Tom. I. Belliniani.

pientior erit paruulus: & si se fecerit Sapiens, sumet scientiam.

Videamus ergo si de nobis sermones isti veri sint. Nos sumus gens illa stulta, de qua in Canticō dicit Deus: *In gente sua irritabo illos.* Irritauit autem dum abstulit ab eis Regnum Dei; & genti huic qui sumus nos tradidit, fructus facienti. O exemplum! ad duo nobis proficit Iudaeorum calus & ruina, vt poenam timeamus, & culpam caueamus. Pestilente flagellato: En culpa; pestilente: En poena; flagellato. Sic eo flagellato, stultus sapientior erit, quomodo Sapiens? Si malum eius faciat nos cautos. Heu quot Regna, quot Prouincias, quot vrbes, quantas Regiones & nationes Christianorum abiecit Dominus. Quare? quia non didicerant Sapientiam, quia sol intelligentiae non luxit illis, quia videntes malum non absconderunt se, ab illo se protegentes. Aegyptiorum plaga ad duo seruiunt Israelitis, vt ipsi liberarentur, & vna instruerentur. Ideo sicut ad illorum liberationem Aegyptum flagellauit, ita ad illorū instructionem eisdem multa flagella Pharaonis commemorauit; dicens. *Si audieris vocem Domini Dei tui, cunctum languorem, quem posui in Aegypto, non inducam super te.* Ita ita ergo & nobis profint omnia ista Iam Iudaeo derelicto salus est mundi, & diminutio istius diuitia gentium. Neque enim nisi propter eos repulit Deus plebē suam: quemadmodum vt inde educeret populum suum, flagellauit Aegyptum. Vnde ab Apostolo vocantur Dei inimici propter nos. Ergo illorum infirmitas & mors nobis facta est ad medullam.

Sit itaque & ad cautelam, vt non simus concupiscentes malorum, sicut & illi concupierunt, neque simus persecutores bonorum, sicut & illi persequerantur iustos. Vineam sibi concupierunt, & ob hanc causam mortem haereditis sibi proposuerunt, dicētes: *Hic est haeres venite occidamus eum, & habebimus haereditatē eius.* Sed heu quid dicit sanctus Iacobus Apostolus: *Concupiscentis, & non habetis: occidit. & zelatis Num malū non estis concupiscentes dū concupiscitis uxorem proximi? facultates eius? honores? potestates?* En malorum concupiscentes.

.K k Nostra

14
Deut. 32. 21

Exo. 15. 26

Rom. 11. 11.

Rom. 11. 28

15
1. Cor. 10. 6

Iacob. 1. 2.

Marc. 12. 7. Nostri erit hereditas. Vacui iam seculari potestate, Regem habentes Cæsarem, Pridi Pilato subiecti & Herodi. Eò magis *Mat. 23. 6.* Ecclesiastica anhelabant, amantes primos recubitus in cœnis, & primas cathedras in Synagogis & salutationes in foro. Et quòd Pontificatum ambirent, ex eo manifestum est, quòd non erat vnus perpetuus; sed eo alternatim fugebantur. Nam Caiphas erat Pontifex anni illius. Hæc est hereditas, quam sibi per Christum timebant eripi, dicentes: *Ecce totus mundus post eum abit.* *Ioan. 12. 19.* Pontifices Iudæorum, qui dicitis. Nos autem Moysi discipuli sumus. An hoc à Magistro vestro didicistis? *Ioan. 9. 28.* Socios adhibet suæ potestatis septuaginta viros, arguit Iosue ministrum, qui pro illo æmulans nolebat illorum duces in castris prophetare. *Num. 11. 16.* *26.* Quid æmularis pro me? Quis tribuat, vt omnis populus prophetet, & det eis Dominus Spiritum suum? Vos autem vt sedere debeatis in cathedra Moysi, sedetis in cathedra pestilentia. Et nos Christiani vbi sedemus? quid quærimus? pro quo laboramus? alienam hereditatem. Hinc bella, hinc lites. Qui impediunt ab acquisitione & retentione alienorum, quasi fructum petentes, cuius erat Dominus Paterfamilias; hos persequimini, hos interimitis, præ omnibus hominibus vos reputantes. Sed heu! inanis est labor vester: *Concupiscitum & non habetis: occidistis* *Iac. 4. 2.* *Et zelatis, & non habetis. Aufertur à vobis* *Psal. 75. 6.* *48. 12.* vinea. Nihil inuenerunt viri diuitiarum in manibus suis: *Et sepulchra eorum domus illorum in aeternum. Quin malos male perdet.* *Pro 21. 16.* Mel inuenisti, comede quod sufficit tibi, ne forte satiatu euomas illud. Ne te rerum temporalium dulcedo decipiat, vt illas quam satius fit plus appetat, plus adipiscaris. Statis debuerat agricolis esse merces laboris eorum. Hac non contenti vineam ipsam totam concupiere, & vt illum possiderent, neci heredem tradiderunt.

16 Sed quid? *Malos male perdet, & vineam suam locabit aliis agricolis.* Ita quod superest enomitur, ne forte satiatu euomas illud.

Iob 20. 12. Audi, audi quid scribitur in libro Iob de homine impio. *Cum dulce fuerit in ore eius malum, abscondet illud sub lingua sua. Panis eius in vtero illius vertetur in fel aspidum in-*

14. 15.

trinsæ. Diuitias quas deuorauit euomet, & de ventre illius extrahet eas Deus. Hæc verba quæso infixata sunt in cordibus vestris, sint dulcia secularia in ore eorum, qui diligunt mundum, & ea quæ in mundo sunt vertentur intrinsecus in fel aspidum. Quot malorum quantumque causa sunt diuitia ista fallaces! Vnde est quòd mundus iste infernus factus est, nisi quia pecunia obediunt omnia? *Qui diuitias habet, eis abutitur ad mala per-* *Eccl. 10.* *petranda; ad pauperum oppressionem, ad vindi-* *ctam inimicorum ad concupiscentiam voluptuam, ad gradum ascensionem, vnde alios deturbare conatur. Panis suauior fit panis do-* *Psal. 112.* *loris.* Cadet enim cum dominatus fuerit pauperum, & cum quod concupiscerit fuerit adeptus: quoniam diuitias quas deuorauit euomet, quòd si hæc euomere noluerit, de ventre illius extrahet illas Deus. O turbantem euomitionem, o violentam extractionem! *Et malos male perdet.* Et quid proderit, si fueris velut canis reuersus ad vomitum? *Si que perdidideris, repetieris: num manu Dei omnipotentis resistere poteris, qui de ventre tuo denud extrahet illas? Audi sequentia: Nec est satiatu venter eius. Et cum habueris, qua concupieras, possidere non poterit.* Nunquid ergo non melius est fructum reddere, & labores manuum manducare, vt ex hac vinea denique transferamur in domum Patris nostri qui in caelis est. Quod nobis præstet ipse Rex in Regno Dei. Amen.

DOMINICA DE
ABRAHAM,
CONCIO PRIMA.

Si manseritis in sermone meo
verè discipuli mei eritis.

Ioan. 8. 31.

ARGUMENTVM.

Describitur contentio stulticia nostra cum
Sapientia Dei. Qui sint fructus huius
Sapientia, & qua excellentia. Tractatur
hæc sic sapienter, diuine & vtiliter, vt nil melius.

SICVT